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Praca zaliczeniowa nr 2: 

Sporządzenie projektu postanowienia o przedstawieniu zarzutów 

 

Polecenie ogólne: 

Przeczytaj dokładnie treść kazusów, wybierz kazus nr 1 albo kazus nr 2, a następnie przygotuj, 

działając jako prokurator Katarzyna Janowska, postanowienie o przedstawieniu zarzutów. 

Pamiętaj o wymogach formalnych pism procesowych z k.p.k., wymogach z art. 313 k.p.k., 

dokładnym opisie czynu lub czynów, odzwierciedlającym wszystkie znamiona, a także właściwej 

kwalifikacji prawnej (właściwych kwalifikacjach prawnych). Kwestie techniczne, takie jak 

adresy, numery telefonów, itp. – jeśli nie znajdują się w treści kazusu – mogą zostać zmyślone 

na potrzeby pisma bądź – jeśli to możliwe – proszę wyszukać je w Internecie. 

Plik proszę przysłać w formacie .doc albo .docx, a nazwać go swoim nazwiskiem i imieniem. 

 

TERMIN: do końca dnia 8 grudnia 2020 roku. 

 

Nadesłanie pracy po terminie skutkuje obniżeniem oceny za pismo o pół stopnia za każdy 

kolejny tydzień opóźnienia. Brak nadesłania pracy jest liczony jako „0”.  

 

Kazus nr 1 

 W dniu 5 września 2020 roku Urszula Pawlak, będąc w stanie nietrzeźwości, udała się 

na przystanek autobusowy w miejscowości Mogilno. Oczekując na autobus zauważyła, że w 

pobliżu stoi samochód marki Fiat z otwartymi drzwiami. Urszula Pawlak wsiadła do 

samochodu, uruchomiła go i ruszyła z zamiarem dotarcia do miejsca zamieszkania, gdzie 

planowała pozostawić pojazd. 



Po przejechaniu dwóch ulic została zatrzymana przez patrol policji. 

Urszula Pawlak posiadała prawo jazdy, kontrola alkomatem wykazał, iż w chwili 

zatrzymania miała oraz 17na 0,7 mg na 1 dm3 alkoholu w wydychanym powietrzu. 

Samochód stanowił własność Jana Kowalskiego. 

 

Zadanie: 

Sporządź projekt postanowienia o przedstawieniu zarzutów jako prokurator Prokuratury 

Rejonowej w Mogilnie, sygn. akt PR 1 Ds 8789.2020. 

 

 

Kazus nr 2 

W dniu 10 kwietnia 2019 roku w parku miejskim w Nakle, Mariusz Wójcik z zamiarem 

dokonania kradzieży podbiegł do przechodzącej Grażyny Kranc i chwycił za torebkę, którą 

kobieta trzymała w ręku. Grażyna Kranc nie wypuściła z ręki torebki, wobec czego Mariusz 

Wójcik uderzył ją w twarz, dzięki czemu udało mu się wyrwać torebkę z rąk Grażyny Kranc. 

 Grażyna Kranc pobiegła za Mariuszem Wójcikiem, wołając o pomoc. Krzyki jej 

usłyszał idący parkową alejką Aleksander Bartoszewski, który zagrodził drogę biegnącemu 

Mariuszowi Wójcikowi. 

 Mariusz Wójcik uderzył Aleksandra Bartoszewskiego głową w twarz, a następnie 

kopnął w brzuch, w wyniku czego ten przewrócił się, co umożliwiło ucieczkę sprawcy. 

 Zarówno Grażyna Kranc, jak i Aleksander Bartoszewski doznali powierzchownych 

otarć naskórka w miejscach uderzeń. Grażyna Kranc podała, iż wartość torebki wynosi 100 zł, 

a wewnątrz znajdował się telefon komórkowy marki Sony o wartości 500 zł i 100 zł w gotówce. 

 

Zadanie: 

Sporządź projekt postanowienia o przedstawieniu zarzutów jako prokurator Prokuratury 

Rejonowej w Nakle nad Notecią, sygn. akt PR 1 Ds 5678.2019. 

 


